

Invånarinitiativ: Rättvis dagvårdsavgift (Tjänsten Invånarinitiativ.fi 29.8.2019, Fredrik Pettersson m.fl.)

Stadsstyrelsen 23.05.2022 § 154

Initiativet lyder:

”Invånarinitiativ

Rättvis dagvårdsavgift

Pargas

Initiativet har skapats i webbtjänsten Invånarinitiativ.fi 28.8.2019

Publiceringsdatum 29.8.2019

Initiativets ändamål är att justera avgifterna för dagvården i Pargas så att avgiften motsvarar användningen. För tillfället måste man bestämma behovet av vårdtimmar för minst fyra månader framåt. Man tar ingen hänsyn till att årets månader har olika antal arbetsdagar eller att vissa familjer kan ha olika behov olika månader på året, t.ex. personer som jobbar på sjön eller som lärare. Man måste naturligtvis beställa maximala antalet timmar som en viss månad behöver för alla fyra månader som bokas. Dessutom är valet av timmar kvantifierat till 100 %, 80 %, etc. Vilket betyder att för en familj som behöver t.ex. 78 %-82 % under årets gång, måste boka 100 % för hela året. Initiativet föreslår en enkel justering av avgiften, så att man får boka enligt behov, inom bestämda ramar, och att avgiften sedan motsvarar exakt timmarna som bokats. Detta system skulle underlätta många barnfamiljers vardag avsevärt. Ett liknande system används t.ex. i S:t Karins.”

Beredare

Vik. chef för småbarnspedagogik Kerstin Lassinniemi, tfn 044 358 5870
fornamn.efternamn@pargas.fi

Fredrik Pettersson m.fl. har den 29.8.2019 lämnat in ett invånarinitiativ angående rättvis dagvårdsavgift till tjänsten Invånarinitiativ.fi.

Utgående från lagen om klientavgifter inom småbarnspedagogiken (2016/1503) har Klientavgifter inom den kommunala småbarnspedagogiken i Pargas stad utarbetats. Principerna för klientavgifterna inom småbarnspedagogiken i Pargas behandlas i bildningsnämnden, stadsstyrelsen och stadsfullmäktige.

Det har gått knappa tre år sedan invånarinitiativet lämnades in. I dag har familjerna möjlighet att välja mellan tre olika timklasser:

- max 20 h/vecka eller max 84 h/mån (50 % av heltidsavgiften)
- max 35 h/vecka eller max 147 h/mån (80 % av heltidsavgiften)
- över 35 h/vecka eller över 147 h/mån (100 % = heltidsavgift)

I lagen om klientavgifter inom småbarnspedagogiken utgår man från tre olika timklasser. Om barnet deltar i småbarnspedagogiken högst 20 h/vecka får månadsavgiften uppgå till högst 60 %. Om barnet deltar i småbarnspedagogiken minst 35 h/vecka är avgiftsprocenten 100. Om barnet deltar i småbarnspedagogiken mellan 21 timmar och högst 35 timmar ska kommunen ta ut en avgift i relation till den tid barnet deltar i småbarnspedagogiken.

Avgiftsprinciperna i Pargas har de senaste åren långt följt samma principer som närkommunerna. När Klientavgifterna inom den kommunala småbarnspedagogiken i Pargas stad fr.o.m. 2021 utarbetades gjordes en omfattande utredning kring vilka avgiftsprinciper närkommunerna har.

Enligt de nuvarande klientavgifterna inom den kommunala småbarnspedagogiken i Pargas är avtalet om småbarnspedagogik i kraft i minst fyra månader. Dagvårdsavgiften baserar sig på avtalet om småbarnspedagogik. När klientavgifterna inom småbarnspedagogiken nästa gång uppdateras kan invånarinitiativet has i åtanke.

Föredragande

Stadsdirektör Patrik Nygrén, tfn 040 511 4383
fornamn.efternamn@pargas.fi

Beslutsförslag

Stadsstyrelsen beslutar att

- 1) godkänna ovanstående som svar på invånarinitiativet
- 2) föra det ovanstående svaret på invånarinitiativet vidare till stadsfullmäktige för kännedom och föreslå att fullmäktige förklarar invånarinitiativet slutbehandlat.

Protokollet justeras för detta ärendes del vid sammanträdet.

Beslut

Förslaget godkändes.

Protokollet justerades för detta ärendes del vid sammanträdet.

Delgivning

Efter stadsfullmäktiges beslut: Initiativställaren, vik. chef för småbarnspedagogik

Stadsfullmäktige 30.05.2022 § 71
357/02.05.00/2022

Beslutsförslag

Stadsfullmäktige

- 1) tar del av den redogörelse som getts med anledning av invånarinitiativet och
- 2) förklarar invånarinitiativet slutbehandlat.

Beslut

Stadsfullmäktige

- 1) beslutade att godkänna den redogörelse som avgetts med anledning av invånarinitiativet och
- 2) förklarade invånarinitiativet slutbehandlat.

Delgivning

Initiativställaren, vik. chef för småbarnspedagogik
